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Protokół Nr XXXVII/2021 
z XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 25 listopada 2021 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 12:20.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 19 radnych.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym, przy użyciu Systemu 
Rada oraz komunikatora Skype. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się, w celu stwierdzenia prawomocności 
obrad. 

Przewodniczący na podstawie przeprowadzonego głosowania poinformował, że zalogowanych jest 
17 radnych i stwierdził, że obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady przywitał osoby uczestniczące w Sesji. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski przedstawił 
propozycję zmiany porządku obrad:  

 rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk nr 15, pkt 19). 

 
Nie zgłoszono innych propozycji zmian porządku obrad.  
 
Przystąpiono do głosowania nad rozszerzeniem porządku obrad o punkt dotyczący podjęcia uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1.  
Porządek obrad został rozszerzony o projekt uchwały.  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Porządek obrad przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 
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3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji programu finansowanego ze środków Funduszu  
Solidarnościowego: programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 (druk 
nr 1, referuje Pani Urszula Łużniak – Dyrektor PCPR). 

6. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za rok szkolny 2020/2021 (druk nr 2, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS).  

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
w 2022 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie" (druk 
nr 3, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2022 r. do dnia 31.12.2022 r. 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę na terenie powiatu 
łódzkiego wschodniego (druk nr 4, referuje Pani Małgorzata Szelest – Naczelnik Wydz. EiSS). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdów z drogi i ich 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów powstałych w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2022 roku (druk nr 5, referuje Pan Zbigniew 
Burzyński – Naczelnik Wydz. RGRiOŚ). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego wschodniego obowiązujących 
w 2022 roku (druk nr 6, referuje Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydz. RGRiOŚ). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Łódzkiego Wschodniego (druk 
nr 7, referuje Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego (druk nr 8, referuje Pan Sławomir 
Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Nowosolna w postaci surowca 
drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych dróg 
powiatowych na terenie gminy Nowosolna w 2021 r. (druk nr 9, referuje Pan Zbigniew Burzyński 
– Naczelnik Wydz. RGRiOŚ). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rzgów w postaci surowca 
drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych dróg 
powiatowych na terenie gminy Rzgów w 2021 r. (druk nr 10, referuje Pan Zbigniew Burzyński – 
Naczelnik Wydz. RGRiOŚ). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Tuszyn w postaci surowca 
drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych dróg 
powiatowych na terenie gminy Tuszyn w 2021 r. (druk nr 11, referuje Pan Zbigniew Burzyński – 
Naczelnik Wydz. RGRiOŚ). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2021 – 2024 (druk nr 12, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok (druk 
nr 13, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok 
(druk nr 14, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok 
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(druk nr 15, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  

20. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

21. Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXXVI/2021 z XXXVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, 
wraz z uzupełnieniem (załącznik nr 4 do protokołu).  
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony 
zapytania.  
 
Pan Radny Mariusz Kotynia zapytał, w jakiej lokalizacji zaplanowane jest przejście dla pieszych 
w Stefanowie. 

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni poprosił Naczelnika Wydziału Rozwoju 
Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska o przedstawienie informacji na temat wszystkich 
zaplanowanych zadań inwestycyjnych dotyczących poprawy bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych w ramach Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych.  

Pan Zbigniew Burzyński – Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska omówił złożone wnioski dotyczące budowy przejść dla pieszych, na które Powiat otrzymał 
dofinansowanie w ramach Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. Odpowiadając na pytanie Pana 
Radnego Mariusza Kotyni poinformował, że przejście w Stefanowie, w Gminie Koluszki zlokalizowane 
będzie w miejscu skrzyżowania drogi Nr 2917E z dawną linią kolejową, która w tej chwili jest 
zlikwidowana, a na nasypie jest wykonana przez Gminę Koluszki ścieżka rowerowa. To przejście 
będzie przystosowane zarówno do przejazdu rowerów, jak i przejścia osób pieszych.  

W Gminie Andrespol zaplanowane zostały przejścia dla pieszych w trzech lokalizacjach:  

 w Stróży skrzyżowanie ul. Tuszyńskiej z ul. Kolumny w rejonie stacji paliw,  

 w Wiśniowej Górze skrzyżowanie ul. Tuszyńskiej z ul. Oficerską – przejście dla pieszych 
z sygnalizacją świetlną, 

 w Justynowie skrzyżowanie ul. Łódzkiej i ul. ks. Ciesielskiego w rejonie Kościoła.  

W Gminie Brójce przejście zlokalizowane będzie na ul. Dolnej w rejonie zakładu pracy i sklepu 
spożywczego, w rejonie ul. Wschodniej.  

W Gminie Koluszki: 

 w Stefanowie przejście, o którym mówiono wcześniej, 

 w Gałkowie Małym skrzyżowanie ul. Łódzkiej, ul. Napoleońskiej i ul. Borowieckiej – wykonana 
będzie sygnalizacja świetlna i przejścia dla pieszych. 

W Gminie Nowosolna:  

 w rejonie szkoły na ul. Wiączyńskiej przy ul. Malowniczej  

 w Kopance przy boisku sportowym, w rejonie ogrodów działkowych, na przedłużeniu 
ul. Marmurowej.  
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W Gminie Rzgów planowana inwestycja dotyczy przejścia dla pieszych w Gadce Starej w rejonie 
cmentarza na ul. Rudzkiej, w okolicy przecięcia z DK nr 1. 

Gmina Tuszyn nie wnioskowała o ubieganie się o dofinansowanie jakiegokolwiek przejścia 
dla pieszych, w związku z tym nie składano wniosku dotyczącego Gminy Tuszyn.  

Pkt 5. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie realizacji programu finansowanego 
ze środków Funduszu  Solidarnościowego: programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 
– edycja 2022. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2020/2021. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych Powiatu Łódzkiego Wschodniego za rok szkolny 2020/2021. 

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały informację. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu przyjęła informację jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w 2022 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie". 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa oraz Komisja Polityki Społecznej pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
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Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na okres od dnia 1.01.2022 r. 
do dnia 31.12.2022 r. rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych mających swoją siedzibę 
na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Polityki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz o wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2022 roku. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na terenie powiatu łódzkiego 
wschodniego obowiązujących w 2022 roku. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Pkt 11. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 
Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
dla Starosty Łódzkiego Wschodniego.  

Pan Przewodniczący przywołał akty prawne, bez których Radni nie mieliby przed sobą tego  projektu 
uchwały, oraz projektu uchwały w kolejnym punkcie. 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) wprowadziła zmianę 
brzmienia przepisów, które dotyczą wynagrodzeń m.in. Starostów i diet radnych. Przepisy weszły 
w życie od 1 sierpnia 2021 r. Maksymalne wynagrodzenie za pracę osób, o których mowa 
w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy określone w ustawie o pracownikach samorządowych może mieć 
wysokość 20.041,00 zł, a minimalne wynagrodzenie wynosi 16.033,00 zł brutto. Pan Przewodniczący 
nadmienił, że na posiedzeniu Komisji odnosił się do zmian wynagrodzenia Starosty od 2016 roku 
i poprosił Panią Skarbnik o omówienie, jak kształtowało się wcześniej wynagrodzenie Starosty. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu powiedziała, że Pan Przewodniczący cofnął się do roku 
2016, kiedy podejmowana była jedna z uchwał, która mówiła o ustaleniu wysokości wynagrodzenia 
dla Przewodniczącego Zarządu. Dodała, że tak naprawdę te stawki, które obecnie obowiązują 
i obecne wynagrodzenie Pana Starosty (wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4.800,00 zł) jest 
na poziomie wynagrodzenia z roku 2003.  

W art. 11 ustawy z dnia 1  września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw zmieniono zapisy w ustawie 
o pracownikach samorządowych dotyczące maksymalnego wynagrodzenia oraz wprowadzono 
minimalne wynagrodzenie. Przepisy te weszły w życie od 1 sierpnia 2021 r. Maksymalne 
wynagrodzenie osób, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o pracownikach samorządowych, 
chodzi tu o wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów, nie może przekroczyć w okresie miesiąca 
11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz zmianie niektórych innych ustaw. Kwota bazowa określona w ustawie 
budżetowej wynosi 1.789,42 zł, jest niezmieniona od 2015 r. i w projekcie ustawy budżetowej 
na rok 2022 również jest taka sama. Po raz pierwszy dodano zapis w ustawie o pracownikach 
samorządowych o minimalnym wynagrodzeniu, które nie może być niższe niż 80% maksymalnego 
wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk. Biorąc pod uwagę obecne wynagrodzenie 
Pana Starosty, wynagrodzenie to jest niższe od minimalnego wynagrodzenia o 6.373,20 zł.  

Pan Przewodniczący Rady nawiązał następnie do treści rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1960). Pan Przewodniczący przypomniał także, że rozporządzenie poprzednie z 2018 r., było 
kłopotliwe do wielu samorządów, bo uposażenie wójtów, burmistrzów, starostów musiało być 
obniżone, chociaż nie było na to aplauzu. To rozporządzenie już nie funkcjonuje w obrocie prawnym, 
gdyż obowiązuje rozporządzenie z dnia 25 października 2021 r.  

Pan Przewodniczący poprosił o opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa Pani Zofia Sójka poinformowała, 
że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
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Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Pan Radny Mariusz Kotynia zapytał, czy dobrze rozumie, że podwyżka wynagrodzenia Pana Starosty 
będzie miała skutek od 1 sierpnia 2021 r. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że taka jest propozycja z uwagi na zapisy ustawowe, które są wyższą 
rangą niż rozporządzenie. Ustawa weszła w życie od 1 sierpnia 2021 r., rozporządzenie 
od 1 listopada 2021 r., chociaż projekt rozporządzenia także był od 1 sierpnia 2021 r. Nie wiadomo, 
jak Wojewoda do tego podejdzie, ale w całej Polsce na bieżąco podejmowane są uchwały właśnie 
w takiej wersji. Związek Powiatów Polskich również się do tego przychylił i tak to zostało ustalone.  

Nie było więcej pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się”– 1, „nie wziął udziału w głosowaniu” -1. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Pkt 12. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu. 

Zaproponowany projekt uchwały także jest wynikiem ustawy z dnia 1  września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 
innych ustaw, którą podpisał Pan Prezydent. Pamiętając także o samorządzie gminnym, powiatowym 
i wojewódzkim, zmieniono zapisy ustawy o samorządzie powiatowym. 

Pan Przewodniczący wspomniał również o regulacjach wprowadzonych rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 roku, które podpisał Pan Premier.  

Pan Przewodniczący podsumował, że zaproponowane przez niego regulacje wynikają z dwóch 
wymienionych aktów prawnych.  

Pan Przewodniczący powiedział następnie o terminie wejścia w życie zaproponowanej uchwały. 
Uważa, że w przypadku radnych Rady Powiatu nie można dokonać regulacji od 1 sierpnia, zapis 
nie byłby do końca właściwy. Pan Przewodniczący nawiązał do rozporządzenia z 2018 r., które było 
krzywdzące dla Wójtów, Burmistrzów, Starostów. Jest propozycja, że uchwała w sprawie ustalenia 
zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego powinna obowiązywać od 1 grudnia 2021 roku.    

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony jakieś wątpliwości, zapytania. 

Nie było pytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – 2, „wstrzymuję się”– 2. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Pkt 13. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 
Nowosolna w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach 
drogowych dróg powiatowych na terenie gminy Nowosolna w 2021 r. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Pkt 14. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rzgów 
w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych 
dróg powiatowych na terenie gminy Rzgów w 2021 r. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Pkt 15. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Tuszyn 
w postaci surowca drzewnego pozyskanego z wycinki drzew zlokalizowanych w pasach drogowych 
dróg powiatowych na terenie gminy Tuszyn w 2021 r. 

Pan Przewodniczący zwrócił się do Radnych, czy są zapytania do projektu uchwały.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 



9 
 

Pkt 16. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.   

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2021 – 2024.  

Pan Andrzej Opala – Starosta Łódzki Wschodni odniósł się do rozbudowy budynku Szkoły 
Podstawowej Nr 2 i I Liceum Ogólnokształcącego w Koluszkach. Najkorzystniejsza złożona oferta 
na wykonanie inwestycji jest o 900 tys. zł wyższa, niż kosztorys inwestorski. Prawdopodobnie 
ta oferta zostanie przyjęta. Inne oferty są znacznie wyższe. W projekcie budżetu na 2022 r. 
zabezpieczono zwiększone nakłady ze strony Powiatu na to zadanie inwestycyjne. Na pewno również 
Gmina Koluszki zabezpieczy swój udział na to zadanie inwestycyjne. Jest to kolejne bardzo ważne 
i potrzebne zadanie dla oświaty. I Liceum Ogólnokształcące w Koluszkach i Szkoła Podstawowa Nr 2 
mają problemy ze względu na szczupłość lokalową. To zadanie inwestycyjne pozwoli 
na kontynuowanie nauki w przyszłych latach na wysokim poziomie.  

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Pkt 17. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok.  
 
Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Pkt 18. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
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Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  

Pkt 19. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2021 rok. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2021 rok. 

Nie było uwag ze strony radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 19 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się”– 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu.  

Pkt 20. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Pan Sławomir Sokołowski – Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że w dniu jutrzejszym 
odbędą się zdalne posiedzenia wszystkich Komisji w celu zaopiniowania projektu budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok. 

Ustalono termin kolejnej sesji w dniu 29 grudnia 2021 r., natomiast jeśli zajdzie potrzeba, dodatkowo 
odbędzie się sesja w terminie wcześniejszym. 

Pan Starosta przedstawił informację na temat podwyżki wynagrodzeń od 1 listopada 2021 r.  
dla pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu – podwyżka w wysokości 500 zł dotyczy 
w sumie 393 pracowników, plus pochodne. Jest to spora kwota. Zarząd, dzięki pomocy Państwa 
Radnych, potrafił znaleźć te pieniądze i jest w stanie wypłacić te podwyżki pracownikom wszystkich 
instytucji działających na terenie powiatu od 1 listopada 2021 r. 
Pan Starosta powiedział, iż ma świadomość, że uchwała o podwyżce wynagrodzenia dla Niego będzie 
jeszcze podlegała ocenie Pana Wojewody. Pan Starosta podziękował Państwu Radnym, którzy 
docenili jego pracę, uwzględnili uregulowanie wprowadzone przez Sejm i podnieśli 
mu wynagrodzenie. Dodał, że to nie jest wymysł jego, ani Pana Przewodniczącego, że poddano ten 
temat pod obrady dzisiejszej Sesji. Tego typu działanie podejmowane jest w całej Polsce, 
w konsultacji z Zarządem Związku Powiatów Polskich i samorządowcami szczebla gminnego 
i wojewódzkiego. Jest to akcja prowadzona w całej Polsce, jako wyraz uszanowania przez Sejm i przez 
Senat wysiłku samorządowców w skali całego kraju tej pracy, którą wkładają starostowie, 
burmistrzowie, wójtowie, ale również radni szczebla gminnego i powiatowego na rzecz lokalnej 
społeczności. 
Pan Starosta zwrócił uwagę, że nasz Powiat nie ma zadłużeń, nie ma pożyczek. W trudnej sytuacji 
potrafimy sobie radzić i realizujemy szereg ważnych inwestycji. Pan Starosta podkreślał, że Powiat 
we współpracy z Gminą Koluszki będzie budować budynek dla I Liceum Ogólnokształcącego 
w Koluszkach i dla Szkoły Podstawowej Nr 2. To jest naprawdę bardzo ważne.  
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Pan Starosta jeszcze raz serdecznie podziękował tym, którzy głosowali za tą podwyżką. Dodał, 
że czeka na rezultaty oceny uchwały przez Pana Wojewodę.  

Pani Radna Edyta Waprzko – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej podziękowała Pani Zofii 
Sójce – Przewodniczącej Komisji Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa za poprowadzenie wspólnego 
posiedzenia Komisji. Pani Edyta Waprzko zaproponowała, że poprowadzi wspólne posiedzenia 
Komisji, które odbędą się w dniu jutrzejszym. 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał podziękowania od pracowników Domu Pomocy Społecznej  
w Wiśniowej Górze za przyznanie podwyżki wynagrodzeń oraz nagród. Pismo stanowi załącznik nr 35 
do protokołu. 

Pan Radny Sylwester Golus przedstawił informację na temat dofinansowania otrzymanego przez 
Gminę Tuszyn z pomocy rządowej, w kwocie pond 23 mln zł. Zadania, które realizuje Gmina dotyczą 
m.in. budowy kanalizacji miejskiej oraz ul. Ks. Piotra Ściegiennego. Kolejna inwestycja dotyczy 
modernizacji dróg powiatowych – kwota 9.585.000 zł, obejmująca budowę ścieżek rowerowych, 
które są bardzo ważne, ponieważ wyborcy tego się domagają. Pan Sylwester Golus wyraził zdanie, 
że sprawnie zostanie to zrobione wspólnie z Powiatem i Gminą.  
Gmina Tuszyn, jako gmina po PGR-owska otrzymała dofinansowanie w wysokości 600 tys. zł. Gmina 
otrzymała również 2.690.000 zł na modernizację oczyszczalni ścieków. 
Pan Radny Sylwester Golus wyraził podziękowania dla Pana Ministra Waldemara Budy, który 
przyczynił się do pozyskania tych środków. Pan Radny podziękował Panu Burmistrzowi Miasta 
Tuszyna i jego służbom, za sprawne pisanie wniosków, jak również Zarządowi Powiatu i Panu 
Staroście za bardzo dobrą współpracę, wyrażając zdanie, że zadania zostaną dobrze zrealizowane. 
Pan Sylwester Golus podkreślił, że współpraca pomiędzy Powiatem, a Gminą Tuszyn układa się 
bardzo dobrze, jak we wcześniejszych latach, we wcześniejszych kadencjach, za co bardzo serdecznie 
podziękował Zarządowi Powiatu i Panu Staroście. Pan Radny podziękował również kolegom Radnym, 
Panu Bogumiłowi Skorupskiemu i Panu Tadeuszowi Walasowi za bardzo zgodną współpracę 
i wspieranie tych wszystkich wykonywanych projektów.  

Pkt 21. porządku obrad – Zamknięcie XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XXXVII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


